
ISTITUTO COMPRENSIVO

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI

TEL 0141/953035 C.F. 91007170052 cod. mecc. ATIC808006

e mail: atic808006@istruzione.it - segreteria@scuolevaltiglione.it
atic808006@pec.istruzione.it

AGLI ATTI DELLA SCUOLA

NOMINA RUP figura PER L’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE del PIANO DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili
nido alle Università – LINEA di intervento A e B
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:segreteria@scuolevaltiglione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI

TEL 0141/953035 C.F. 91007170052 cod. mecc. ATIC808006

e mail: atic808006@istruzione.it - segreteria@scuolevaltiglione.it
atic808006@pec.istruzione.it

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) PIANO DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle
Università – LINEA di intervento A e B - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

VISTO il D.Lgs 36/2023;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241
Viste le istruzioni operative del MIM prot.n. 132935 del 15.11.2023 - DM 65/2023;

VISTA la delibera del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTA l’assegnazione e l’accredito di € 72.214,39 Registro Decreti R. 65 del 12.04.2023 ;
VISTO il progetto inviato in data 03. 01.2024 prot.n.11 del 03.01.2024 tramite Piattaforma FUTURA;

VISTO l’Accordo di Concessione prot.n. 1427 del 06.01.2024 del MIM relativo al progetto in oggetto;

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

D E T E R M I N A

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5
della legge 241/1990.

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli .

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:segreteria@scuolevaltiglione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI

TEL 0141/953035 C.F. 91007170052 cod. mecc. ATIC808006

e mail: atic808006@istruzione.it - segreteria@scuolevaltiglione.it
atic808006@pec.istruzione.it

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Art. 4 Il dirigente scolastico assume l’incarico di Responsabilità Unico del Procedimento (RUP) a costo zero
(senza oneri per l’amministrazione) e trasmette il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinchè
provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO (Firma digitale)

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:segreteria@scuolevaltiglione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it

		2024-01-24T11:46:36+0100
	EMANUELA TARTAGLINO




